quod DOS Tcstigiis dive memorie Fridcrici imperatoris , predecessoris noslri, qui

id ipsum slaliiit, inlierenles el subdilonim connioditalibus providonles, nichilorainus

geucrales curas hominum el labores bcnigno prospicicnles iuluilu, civilaletn Spi-

rensem pro muluiä cuumüdiij exerceodis utilem el acceplam ad celebrandas aunuatim *

wÜTersales nandinas, quas in die nativitatls liMle Marie virginis inclioari el uaque

in diem beati Hiehahelis proxime aequentem indnaive perdurare Tiüumua, duzimua

depotandam, atatoentea, ul ibidem sub securitate nostra et imperii tarn vicini quam

remoli conveniant cum mercimoniis suis, conmunia sicut moris est conmoda

faciendo'. Qiiare innndamus. precipiimis et horlamur universos el singulos, quos »
gereudaruiu usus uliliUituin i t conmuda reruui ubique soUicilanl, quatenus slalulis

loco el tempore sub ooslro el iuiperii securo ducalu cum rebus, mercimoDÜs el

oeleria oportunitatibua, que oonaweverant ad invioem ad oonmune conmodum pro-

Gurari» bylariter et prompte conveniant pro prefizia nnndinis exeroendis, presentis

scripli sanctientea edioto, ul omnibua ad eas vcnienlibus, morantibus el abinde »
rediluris secura tranquillilas et tranquilla securitas prebealur, et quod in personis

el rebus undique servenlur indempnes, et nullus audeal cos otTendere vel occssione

qualibel aliquod ipsis inpedimenlum inferre, donec ad prelaxalum locum venianl, el

sub eiusdem Doslra el imperii securitatis indulgeacia salubriler ad propria rever>

tanlnr, adentea, quod quicumque mandati noetrt temerariua eziateret violatort indi- w
gnadoni nostre et imperii ac uldoni ddtite aubiacebit, biia qui paoem et

indempnitatem aervabunt nostri favoria gradam obtentnris. Ad cuius rd fuluram

memoriam el atalrilem firmitatem presens scriptum ßeri et maiestatis nostre sigillo

iiissimus conmnniri. Dalum Spire, anno domini niillesimo Irecentesimo tricesimo,

terciüde« iino kal. iunii, indicliono lerciadecima, regai noslri anno sexlodeciuo, »
imperii vero lerdo.

1330 Hai 24 Womw. 839.

Kaiser Ludwig bestätigt dem Wormser Bürger Hanommi, zu dem Rade 58

Pflmd ffeUer iakrHdier BinkünfU von den Juden zu Speyer.

Orig. im Spejfer. 6Y. Ärdi. Utk. nr. 4'J, pgt., mit einem Bruchstück da angehängte» kaiaer- w

Ludewictts, dd gracia Romanorum imperalor aemper augustus, prudenti viio

Hennemanno dido s& dem Rade, dyi Wormadensi, suo et imperii fideli dilecto,

graciam suam et omne bonom. Fidditatem tuam, quam nobia el imperio badenua
gessisti et gcris, prosequi volentes gracia spcciali, redditus quinquaginta et Odo k
librarum hallensium, quos quondam diclus HiggtMibacli, rivis Spironsis, super syna-